МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5

ПРИКАЗ

30.08.2024 № III5-13-764/4

г. Сургут

Об организации общественного контроля за питанием в образовательном учреждении в 2024-2025 учебном году

В целях улучшения организации питания, обеспечения контроля за качеством питания обучающихся МБОУ СОШ № 5 ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Создать общественную комиссию по контролю за организацией и качеством питания обучающихся МБОУ СОШ № 5 на 2024-2025 учебный год в корпусе 1 расположенном по адресу ул. Пушкина, 15/1, в корпусе 2 МБОУ СОШ № 5, расположенном по адресу ул. Маяковского, 34а (приложение 1).
- 2. Проводить плановые заседания общественной комиссии не реже 1 раза в квартал или по мере необходимости, которые оформляются протоколами и доводятся до сведения администрации и родительской общественности.
- 3. Вменить в обязанности общественной комиссии осуществление контроля не реже 1 раза в месяц в соответствии с «Порядком участия родителей (законных представителей) в контроле за организацией питаний обучающихся в МБОУ СОШ № 5»:
 - за санитарно-гигиеническим состоянием обеденного зала;
 - за соответствием вывешенного «Меню» дня фактическому питанию;
 - за организацией приема пищи обучающимися;
 - за соблюдением культуры обслуживания обучающихся.
- 4. Общественной комиссии информировать родителей (законных представителей) об итогах своих проверок при проведении родительских собраний или других мероприятиях.
- 5. Результаты проверок комиссии общественного контроля рассматривать на заседаниях для принятия необходимых мер по устранению выявленных недостатков.
- 6. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Абдулжалиеву С.З.

Директор

Подписано электронной подписью

Н.Ю. Петкова

Сертификат: 55DB0F921BC1B6B649DA7341B74D1463 Владелец:

Петкова Наталья Юрьевна

Действителен: 16.01.2024 с по 10.04.2025

Состав общественной комиссию по контролю за организацией и качеством питания обучающихся МБОУ СОШ \mathbb{N}_{2} 5

Здание по адресу ул. Пушкина 15/1

№ π/π	ФИО	Должность
1.	Абдулжалиева Сурия Заурбековна	Заместитель директора по УВР
2.	Гончарова Марина Сергеевна	Социальный педагог
3.	Шубина Елена Владимировна	Представитель родительской общественности
4.	Салфетникова Наталья Валерьевна	Представитель родительской общественности

Здание по адресу ул. Маяковского 34а

№ п/п	ФИО	Должность
1.	Шакирзянова Елена Наилевна	Заместитель директора по УВР
2.	Юманова Вера Николаевна	Социальный педагог
3.	Ляшенко Олеся Юрьевна	Представитель родительской общественности
4.	Ерошкина Мария Александровна	Представитель родительской общественности